BỘ XÂY DỰNG

Số: 04/BXD-HĐXD
V/v ý kiến về thẩm định thiết kế cơ
sở dự án trang bị nội thất công trình
Trụ sở Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2019

Kính gửi: Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1042/BHTG-VP ngày 19/12/2018 của
Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam về việc thẩm định thiết kế cơ sở dự án trang bị nội
thất công trình Trụ sở Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam. Sau khi nghiên cứu, Bộ xây
dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung văn bản số 1042/BHTG-VP ngày 19/12/2018 của Bảo hiểm
tiền gửi Vi ệt Nam, Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam là tổ chức tài chính nhà nước hoạt
động theo mô hình Công ty TNHH Một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100%
vốn điều lệ. Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam đã triển khai lập Báo cáo nghiên cứu khả
thi Dự án trang bị nội thất công trình Trụ sở Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam là dự án
sử dụng vốn nhà nước ngoài ngân sách.

Đối với dự án trang bị nội thất công trình, trường hợp là dự án có cấu phần
xây dựng (phần trang bị nội thất gắn liền với công trình như nền, trần, vách
ngăn,...) thì thẩm quyền thẩm định thực hiện theo quy định tại Khoản 4 và Khoản 5
Điều 1 Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ
sung Khoản 3 Điều 10 và Khoản 2 Điều 13 Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày
18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng. Trường hợp dự án có
nội dung chủ yếu về mua sắm hàng hóa, cung cấp dịch vụ có cấu phần xây dựng
dưới 5 tỷ đồng thì cơ quan chuyên môn trực thuộc người quyết định đầu tư chủ trì
thẩm định dự án.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Bảo hiểm tiền gửi Vi ệt Nam
thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng (để báo cáo);
- Lưu: VP, QLDA (LĐD).

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

(đã ký)

Hoàng Quang Nhu

		2019-01-10T16:44:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!